



## Dott.ssa Lucia Filetti - Psicologa/Psicoterapeuta

Sono una psicologa clinica, abilitata all'esercizio della professione, iscritta all'albo degli psicologi con n. A-8042, specializzata in psicoterapeuta ed esperta in psicodiagnostica.

Ho scelto l'approccio psicoanalitico come metodo di cura per adulti ed adolescenti.

Mi occupo di consulenza e sostegno psicologico, valutazione psicodiagnostica, psicoterapia individuale, di coppia e di gruppo per coloro che vivono situazioni di disagio, malessere psicologico e/o fisico (stress, ansia, depressione, somatizzazioni, difficoltà relazionali, attacchi di panico, lutti, conflitti personali o interpersonali ecc.).

**Email:** [luciafiletti90@gmail.com](mailto:luciafiletti90@gmail.com)      **Telefono:** 3406621463

**Indirizzo:** Via Fratelli Cervi 16, Zelo Buon Persico, 26839 (LO)

### Esperienza

---

Gennaio 2019 – Attuale Milano e Lodi	Psicologa libera professionista
Settembre 2019- Ottobre 2019	Psicologa presso comunità terapeutica per il recupero delle dipendenze patologiche
Settembre 2018 – Attuale Milano	Docente di Psicologia <b>Ministero della Pubblica Istruzione</b>
Settembre 2018 - Ottobre 2020 Gorgonzola	Psicologa - Psicoterapeuta <b>Centro-Psico-Sociale, ambulatorio di psichiatria, ASST Melegnano Martesana</b>
Aprile 2016 - Settembre 2016 Acireale (CT)	Psicoterapeuta in formazione <b>Reperto di Neuropsichiatria Infantile, Ospedale S. Marta e S. Venera</b>
Maggio 2015 - Novembre 2015 Acireale (CT)	Tirocinio post-laurea <b>Ambulatorio di Neuropsichiatria Infantile, Azienda Socio Sanitaria Provinciale</b>
Novembre 2014 - Maggio 2015 Acireale (CT)	Tirocinio post-laurea <b>Servizio per le Dipendenze Patologiche, Azienda Socio Sanitaria Provinciale</b>

### Istruzione

---

2017 – 2021 Milano	Diploma di specializzazione in psicoterapia <b>Istituto Italiano di Psicoanalisi di Gruppo</b>
2014 – 2016 Catania	Master biennale in Psicodiagnostica in ambito clinico e giuridico-peritale <b>Istituto Italiano di Psicoanalisi di Gruppo</b>
12/05/2016	Iscrizione all'Ordine Professionale degli Psicologi Regione Sicilia n° A-8042
2009 – 2014	Laurea Magistrale in Psicologia Clinica con 110/110 e lode <b>Università degli Studi di Palermo</b>

### Lingue

---

**Italiano:** Madrelingua      **Inglese:** Livello avanzato      **Francese:** Livello base

### Competenze

- 
- Prevenzione del disagio personale e relazionale, promozione del benessere psicosociale, diagnosi dei fattori psicologici, familiari e ambientali che generano o fanno persistere condizioni di disagio e malessere, stesura di relazioni cliniche e psicodiagnostiche, psicoterapia ad orientamento psicoanalitico.